

Prefeitura do Município de Pato Bragado-PR
 Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
 Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
 Janeiro/2018 a Dezembro/2018

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018	Maió/2018	Junho/2018			
	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018			
RECEITAS CORRENTES (I)	3.794.018,04	3.565.016,36	3.102.568,67	3.453.439,25	3.721.690,92	3.804.783,87	44.128.787,04	43.704.942,86	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	3.627.755,13	3.935.593,87	3.394.581,95	1.921.332,20	2.039.289,76	7.768.717,02	2.302.596,75	2.056.112,22	
IPTU	249.601,61	192.069,47	165.593,58	152.471,56	176.500,98	270.933,09	204.361,10	227.250,00	
ISS	85.912,33	88.245,83	120.751,44	194.573,33	274.260,09	331.683,44	446.919,95	441.500,00	
ITBI	619,90	743,87	1.838,10	1.428,98	27.358,64	86.025,56	237.877,77	184.750,00	
IRRF	11.876,84	11.904,86	14.440,50	14.951,48	14.224,58	18.947,79	793.633,01	578.000,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	27.455,86	29.109,23	42.741,82	32.834,58	43.794,52	30.771,71	619.804,92	624.612,22	
Contribuições	33.861,80	38.369,87	34.522,51	36.315,06	46.624,18	50.518,81	637.489,72	728.000,00	
Receita Patrimonial	9.994,13	3.560,00	6.400,48	35.411,37	34.000,00	30.708,00	18.229.053,07	17.276.511,89	
Rendimentos de Aplicação Financeira	20.136,80	48.064,60	10.027,60	7.520,00	9.219,00	22.835,79	366.856,03	629.211,89	
Outras Receitas Patrimoniais	46.743,95	49.278,15	48.459,47	66.406,49	56.195,38	8.537,89	17.862.197,04	16.647.300,00	
Receita Agropecuária	147.295,09	58.224,18	68.393,21	58.244,99	65.674,69	120.179,52	-	-	
Receita Industrial	1.098,49	5.554,58	21.311,57	58.491,91	112.911,55	175.640,28	-	-	
Receita de Serviços	36.431,08	35.505,96	38.209,76	35.440,03	40.758,53	58.451,18	-	-	
Transferências Correntes	49.786,76	48.971,59	48.947,29	61.351,34	67.911,64	85.095,80	-	-	
Cota-Parte do FPM	15.652,11	99.243,09	56.258,61	55.870,23	53.254,07	-4.852,81	-	-	
Cota-Parte do ICMS	1.273.337,88	1.320.596,50	1.344.660,79	1.318.798,29	1.483.933,11	1.475.891,05	-	-	
Cota-Parte do IPVA	1.668.532,47	1.558.129,39	1.689.604,47	27.587,89	30.418,83	5.037.562,40	-	-	
	-	37.028,50	31.671,31	33.900,05	27.795,06	30.326,51	-	-	
	32.325,64	33.271,15	33.797,58	27.587,89	30.418,83	48.733,51	-	-	
	1.273.337,88	1.283.568,00	1.312.989,48	1.284.898,24	1.456.138,05	1.445.564,54	-	-	
	1.636.206,83	1.524.858,24	1.655.806,89	-	-	4.988.828,89	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
	79.102,08	73.892,81	85.241,59	77.821,66	107.619,17	97.472,50	1.137.320,80	1.312.300,00	
	97.673,70	89.131,11	135.193,51	93.692,46	91.535,84	108.944,37	21.804.340,73	22.214.418,75	
	2.305.735,58	2.029.033,82	1.502.680,74	1.800.751,22	1.787.966,91	1.814.641,08	9.252.321,53	9.932.000,00	
	1.596.295,24	1.983.884,29	1.347.931,78	1.591.710,06	1.687.580,04	2.356.129,97	6.946.599,47	6.200.000,00	
	734.949,83	960.809,27	647.000,26	736.123,18	774.746,43	779.606,90	697.366,36	710.000,00	
	529.489,17	1.036.566,26	503.792,36	572.304,86	718.882,96	1.258.050,05	-	-	
	797.462,43	493.632,10	463.834,67	549.260,28	579.867,16	412.925,08	-	-	
	662.250,48	571.475,80	486.107,65	689.659,81	600.749,18	639.374,83	-	-	
	342.487,69	101.345,35	113.208,89	45.339,99	22.390,62	10.633,23	-	-	
	11.644,06	17.206,82	8.229,79	5.815,31	3.606,21	15.458,40	-	-	

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2018
	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018	Maió/2018	Junho/2018			
	Julho/2018	Agosto/2018	Setembro/2018	Outubro/2018	Novembro/2018	Dezembro/2018			
Cota-Parte do ITR	-	-	48,16	6,21	-	27,90	10.857,81	12.000,00	
	13,13	399,60	2.660,04	7.401,60	270,82	30,35			
Transferências da LC 87/1996	3.706,51	3.706,51	3.706,51	3.706,51	3.706,51	3.706,51	44.478,12	41.000,00	
	3.706,51	3.706,51	3.706,51	3.706,51	3.706,51	3.706,51			
Transferências da LC 61/1989	10.769,42	10.986,41	9.163,19	9.782,92	9.970,37	10.948,80	122.283,83	78.000,00	
	9.213,78	9.964,87	9.963,44	10.112,83	9.708,91	11.698,89			
Transferências do FUNDEB	281.332,89	219.746,66	175.570,58	150.549,06	208.373,93	156.670,79	2.272.595,31	2.450.000,00	
	158.385,68	191.428,40	153.815,87	193.395,38	183.077,70	200.248,37			
Outras Transferências Correntes	135.026,81	238.807,52	90.148,48	305.983,07	188.911,89	440.121,87	2.457.838,30	2.791.418,75	
	221.592,43	153.136,03	179.656,12	109.313,76	167.577,75	227.562,57			
Outras Receitas Correntes	143,41	4.275,81	286,82	143,41	-	-	17.985,97	117.600,00	
	-	13.136,52	-	-	-	-			
DEDUÇÕES (II)	377.875,13	314.095,92	247.392,30	268.843,78	278.136,20	243.569,65	3.265.507,68	3.259.200,00	
	243.263,37	254.147,08	202.891,93	257.800,14	267.384,90	310.107,28			
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Compensação Financeira entre RGPS e RPPS	-	-	-	-	-	-	-	1.000,00	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	377.875,13	314.095,92	247.392,30	268.843,78	278.136,20	243.569,65	3.265.507,68	3.258.200,00	
	243.263,37	254.147,08	202.891,93	257.800,14	267.384,90	310.107,28			
Contrib. do Serv. RPPS Aplic. Financ.	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Renuncia/Restituição/Descontos/Outras	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Compens. Financ. entre Regimes de Previd	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Acórdão TCE/PR 1509/06 e 870/07	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
IN 56/2011 TCE-PR	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
Trasf.União Emendas Ind.(§13,art.166 CF)	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	3.416.142,91	3.250.920,44	2.855.176,37	3.184.595,47	3.443.554,72	3.561.214,22	40.863.279,36	40.445.742,86	
	3.384.491,76	3.681.446,79	3.191.690,02	1.663.532,06	1.771.904,86	7.458.609,74			